
 

支 岩 学 第 １ ７ 号 

令和７年７月吉日 

関 係 各 位 

                                          宮城県立支援学校岩沼高等学園  

校 長   関  和 佳 子 

                                              （ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度 特別支援学校進路指導充実事業 

「岩沼高等学園進路講話・卒業生事例発表会」について（御依頼） 

 

 盛夏の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より、本学園の教

育活動に対して多大なる御支援御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本学園では、宮城県特別支援学校進路指導充実事業として、「岩沼高等学園進路講話・卒業生事例発表

会」を以下のとおり開催することとなりました。 

 つきましては、貴職下職員の皆様への周知及び参加について御高配くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい 

（１）進路講話及び卒業生の事例発表を通して、卒業後の就労や生活の様子を知り、地域で仕事を続けながら生

活するための大切なことについて考える。 

（２）地域における関係諸機関とのよりよい連携の在り方を探り、在校生徒・保護者及び地域の諸学校等に対し

て職業教育に関する適切な情報提供を行う。 

 

２ 日時・会場 

令和７年９月２０日（土）９：２５ ～１１：０５ ・ 岩沼高等学園 本校体育館（受付 9：00～9：25） 

 

３ 内容 

  ９：００～ ９：２５  受付 

  ９：２５～ ９：３５  開会行事（校長あいさつ、出席者の紹介） 

 ９：３５～１０：０５  進路講話  講師 東北電力フレンドリー・パートナーズ株式会社 

                       オフィスサポート事業部 リーダー 相原 未來子 氏 

             演題 「会社で働くということ（仮題）」 

（１０分休憩） 

１０：１５～１０：５５  卒業生事例発表会  題提供者 上記事業所勤務の本校卒業生 

・勤務先での様子 ・在学中の職場実習の様子 ・実際に就職して感じること 

             ・余暇の過ごし方や今後の希望 ・支援機関 等 

１０：５５～１１：０５  閉会行事 

 

４ 参加申込については、下の二次元バーコードにて、７月３１日(木)までにお申し込みください。 

※二次元バーコードで申し込めない場合は、担当までお問い合わせください。 

 

【担当】支援部 庄司 竹弥 

  〒989-2455 岩沼市北長谷字豊田 1-1 

電話0223-25-5332 ＦＡＸ0223-25-5333 

E-mail : iwanuma-shinro@od.myswan.ed.jp 


